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PROTOKÓŁ Nr LI/2014
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 19 marca 2014 roku

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1630

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria
Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na
podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych
uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych. Nieobecna radna Marta Baryłka. Lista obecności
radnych oraz gości załączona została do protokołu.
Wśród gości obecni byli:
Radny Powiatu Zawierciańskiego Henryk Karcz.
Radny Powiatu Zawierciańskiego Lech Jaros
Ponadto w obradach uczestniczyli: Burmistrz i Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz
Sołtysi Gminy Ogrodzieniec.

2. Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie 14 głosami i przedstawiał się
następująco

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię

elektryczna i paliwa gazowe dla Gminy Ogrodzieniec.
7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2015r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2014r.
10. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.
11. Wnioski i oświadczenia.
12. Zamkniecie obrad.
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Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół sesji Rady Nr XLIX/2014 z dnia 18 lutego2014r. oraz protokół Nr L/2014 z
nadzwyczajnej sesji Rady z dnia 28 lutego 2014r. - zostały przyjęty przez radnych bez uwag,
jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad.4

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

7 lutego w Urzędzie Miasta Gminy podpisano umowę a I etap przebudowy Placu
Piłsudskiego w Ogrodzieńcu. Po przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego przetarg wygrała firma AD6 z Krakowa za kwotę ok. 600 tys. zł. W ramach
robót przebudowana zostanie główna płyta placu oraz wykonany zostanie mały amfiteatr.
Jeszcze w tym roku wykonany zostanie również II etap, który obejmuje zagospodarowanie
skarpy, przylegającej do ul. Kościuszki od strony kościoła.

Na przełomie lutego i marca rozpoczęliśmy kolejne inwestycje, które otrzymały
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich:
„Remont parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu w celu poprawy jakości życia
mieszkańców”. Wartość zadania wynosi ok. 400 tys. zł, z czego 150 tys. zł to pozyskana
przez gminę dotacja z PROW 2007-2013. Wykonawcą jest SKANSKA S.A., zakończenie
robót - koniec czerwca br „Rewitalizacja Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu wraz z budową
amfiteatru w celu pobudzenia aktywności i umacniania tożsamości mieszkańców oraz
realizacji potrzeb kulturalno-rozrywkowych – etap I”. Wartość zadania wynosi ok. 600 tys. zł,
z czego pozyskana przez gminę dotacja z PROW 2007-2013 wynosi 350 tys. zł. Wykonawcą
robót jest firma AD6 Sp. z o.o. z Krakowa. Przewidziany termin rzeczowego zakończenia
zadania – do końca lipca 2014r.
Ponadto Gmina Ogrodzieniec ogłosiła przetarg nieograniczony na „Budowę II etapu
oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu”. Termin składania ofert na realizację tego zadania
upływa 24 marca br.

18 lutego w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyła się narada roczna Komendy
Powiatowej Policji, podsumowująca rok 2013, w której uczestniczył Zastępca Śląskiego
Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Roman Rabsztyn. Na spotkaniu omówiono stan
bezpieczeństwa na terenie powiatu zawierciańskiego oraz bieżące sprawy dotyczące
współpracy Policji z gminami.

21-23 lutego trwały uroczystości z okazji 70. rocznicy Pacyfikacji Ryczowa. Pamięć o
tragedii 21 lutego 1944 roku jest ciągle żywa wśród mieszkańców, a w tym roku nabrała
szczególnej wymowy. Trzydniowe obchody rocznicowe rozpoczął w piątek przemarsz
młodzieży i mieszkańców ulicami Ryczowa. W sobotę 22 lutego odbył się okolicznościowy
koncert muzyki patriotycznej i autorskiej. W niedzielę 23 lutego główne uroczystości
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rozpoczęły się w kościele mszą świętą w intencji ofiar Pacyfikacji. Po mszy św. uformował
się pochód z pocztami sztandarowymi, kompania honorowa żołnierzy Batalionu
Powietrznodesantowego z orkiestrą wojskową. W przemarszu uczestniczyli przedstawiciele
kombatanckich organizacji, harcerze, strażacy, zaproszeni goście i miejscowi mieszkańcy.
Kulminacyjnym punktem uroczystości był apel poległych i honorowa salwa na cześć ofiar
pogromu oraz złożone zostały wieńce od przedstawicieli Parlamentu RP, samorządów,
instytucji publicznych, delegacji środowisk kombatanckich i osób prywatnych. Rzecz o
tragedii wsi Ryczów została udokumentowana - powstał materiał filmowy „Oni chcieli być
wolni” orz okolicznościowe wydawnictwa pt. „ a miały być wesela”.

22 lutego w Szkole Podstawowej w Gieble odbył się I Turniej Tenisa Stołowego o Puchar
Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego oraz Komendanta Miejsko-Gminnego. Zwycięzcą
zawodów został dh Adam Rozlach z OSP Gulzów.

W dniach 22 lutego i 1 marca br. odbyły się, zgodnie z postanowieniem Zarządu Oddziału
Miejsko-Gminnego OSP w Ogrodzieńcu, zawody sportowe strażaków w tenisie stołowym
oraz piłce halowej. Do I Turnieju Tenisa Stołowego zgłosiło się łącznie 35 zawodników z
sześciu jednostek: OSP Giebło, OSP Gulzów, OSP Kiełkowice, OSP Ogrodzieniec, OSP
Ryczów i OSP Ryczów Kolonia, którzy rozegrali mecze w sali gimnastycznej Szkoły
Podstawowej w Gieble

1 marca w hali sportowej przy Gimnazjum w Ogrodzieńcu odbył się I Turniej Halowy Piłki
Nożnej strażaków z gminy Ogrodzieniec. W tym roku zwycięzcą została drużyna z OSP
Gulzów, drugie miejsce zajęła OSP Giebło, a miejsce trzecie - OSP Kiełkowice. Następny,
drugi turniej zaplanowano na pierwszą sobotę marca 2015 roku.

12 marca odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ w Ogrodzieńcu. Na spotkaniu
zatwierdzono sprawozdanie z pracy placówki za rok 2013 oraz przyjęto plan pracy na rok
2014. Jednym z podstawowych zadań na rok bieżący jest stałe doskonalenie poziomu
świadczonych przez zakład usług medycznych oraz dalsze prace przy zagospodarowaniu
otoczenia wokół przychodni.

Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec”.

Uzasadnienie merytoryczne do projektu uchwały przedstawił Sekretarz MiG Pan Dariusz
Ptaś, który między innymi powiedział - W związku Ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21
sierpnia 1997 r. Rada Gminy określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca,
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W
związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec w 2014 roku, który
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich
zadań jak: zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ogrodzieniec miejsca
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w schronisku, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie,
odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w
schroniskach, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych
miotów, opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, zapewnienie opieki
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, edukacja
mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i przepisów dotyczących tej dziedziny.
Projekt programu został przekazany został do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi
weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze
Gminy Ogrodzieniec oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona
zwierząt, działające na terenie Gminy Ogrodzieniec.

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią
Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr LI/392/2014

Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczna i paliwa gazowe dla Gminy Ogrodzieniec.

 Uzasadnienie merytoryczne do projektu uchwały przedstawił Sekretarz MiG Pan Dariusz
Ptaś, który między innymi powiedział - Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo
energetyczne - burmistrz opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe. Projekt założeń podlega opiniowaniu przez samorząd
województwa w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie
zgodności z polityką energetyczną państwa.
„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla
Gminy Ogrodzieniec” został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Województwa
Śląskiego. Projekt założeń był wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni, nie złożono
żadnych wniosków zastrzeżeń ani uwagi do dokumentu.

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią
Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej
przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr LI/393/2014

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_li_392_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_li_393_2014.pdf
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Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2015r.

Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski referując temat miedzy innymi powiedział - To już
piąty rok realizacji funduszu sołeckiego w naszej gminie. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin
w powiecie zawierciańskim, która od 2010 roku tworzy w budżecie gminy fundusz sołecki.
Fundusz sołecki wprowadzony został Ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim.
Zgodnie z ustawą są to środki przeznaczone na zadania własne gminy, uwzględniające
poprawę warunków życia mieszkańców oraz zgodne ze strategią rozwoju lub innymi
dokumentami strategicznymi, wskazane przez mieszkańców w odpowiednim wniosku. W
roku bieżącym już po raz piąty będziemy realizować zadania w ramach funduszu sołeckiego
w ośmiu sołectwach: Gieble, Gulzowie, Kiełkowicach, Mokrusie, Podzamczu, Ryczowie,
Ryczowie Kolonii i Żelazku. Jako propozycje złożone zostały również wnioski z Fugasówki i
Giebła Kolonii, jednak nie będą realizowane jako fundusz sołecki, gdyż nie spełniały
wymogów ustawy o funduszu sołeckim. Podobnie było w latach poprzednich w innych
sołectwach. O tym czy fundusz sołecki będzie źródłem finansowania zadań w sołectwach
decyduje Rada Miejska. Do 31 marca każdego roku rada powinna podjąć uchwałę w sprawie
wyrażania zgody lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki na rok następny. Do 31 lipca Burmistrz przekazuje informację
Sołtysom o wysokości środków funduszu sołeckiego na dane sołectwo na kolejny rok
budżetowy. Wysokość środków zależy od liczby mieszkańców i kwoty bazowej.

Wnioski składane przez sołtysów, które zawierają zadania nie będące zadaniami gminy są
odrzucane. Takie przypadki były w poprzednich latach w sołectwach: Fugasówka, Giebło
Kolonia, Kiełkowice, Mokrus, Podzamcze, Ryczów. W przypadku sołectw, które nie złożyły
ponownych poprawnych wniosków, ani nie podtrzymały wniosków pierwotnych środki
zostały uwzględniane w budżecie ogólnym. Odrzucenie wniosku lub nie podtrzymanie przez
Radę Miejską oznaczało jednocześnie brak funduszu sołeckiego w danym roku. W roku
bieżącym wnioski Fugasówki i Giebła Kolonii nie będą realizowane jako fundusz sołecki,
gdyż zaproponowane zadania nie są zadaniami gminy. Wprowadzone zostały do ogólnego
budżetu gminy.
W latach 2010-2013 fundusz sołecki zrealizowano ogółem na kwotę 364 007,51zł.
Wykonanie wyniosło w latach: 2010 – 104 894,66zł; 2011 – 108 376,28zł; 2012 –
102 513,49zł; 2013 – 48 223,08zł,

Wprowadzenie zadań do budżetu nie zawsze oznacza możliwość jego wykonania. Czasem
zadanie nie mogło być zrealizowane, gdyż wyniknęły nieprzewidziane okoliczności np.
trudności z przygotowaniem właściwej dokumentacji, źle oszacowano koszty, wycofano
wniosek lub wystąpiły czynniki, o których wcześniej nie wiedziano. Było też tak, że zadanie
zostało wykonane z innych środków.

Przed sesją kwietniowa planowane jest spotkanie instruktażowe z sołtysami w sprawie nowej
ustawy o  funduszu  sołeckim.  Każdy radny oraz  sołtys  otrzymali  teks  nowej  ustawy.  Od 20



Strona 6 z 11

marca obowiązuje nowa ustawa, daje ona nowe możliwości, ale zobowiązuje również do
większego zaangażowania się mieszkańców do udziału w zebraniach wiejskich.

Dzisiaj na sesji Rada Miejska podejmie uchwałę wyrażającą lub nie wyrażającą zgodę na
wyodrębnienie w budżecie Gminy Ogrodzieniec na rok 2015 środków stanowiących fundusz
sołecki.

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady, gdzie zaproponowano, aby do projektu
uchwały wpisać „Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego
na 2015r”.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią
Małgorzatę Janoska.
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr LI/394/2014

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec.

Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski referując temat między innymi powiedział - planujemy
przyznać z budżetu gminy dotację celową w wysokości 6.300,00 zł, na dofinansowanie
zakupu hełmów bojowych CALISIA dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w
następujących wysokościach: OSP Ogrodzieniec – 600,00 zł, OSP Ryczów – 600,00 zł, OSP
Mokrus – 900,00 zł, OSP Gulzów – 900,00 zł, OSP Giebło – 600,00 zł, OSP Podzamcze –
900,00 zł, OSP Ryczów Kolonia – 900,00 zł.

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią
Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr LI/395/2014

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2014r.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG Pana Andrzeja Mikulskiego
szczegóły podane przez Burmistrza - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w
przedmiotowej sprawie. Zmiany w budżecie są nawiązaniem do wcześniej podjętej uchwały

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_li_394_2014.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_li_395_2014.pdf
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dot. dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy
Ogrodzieniec.

Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią
Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr LI/396/2014

Ad. 10
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.

Radny Jerzy Kołodziej - Mieszkańcy ul. Słowackiego proszą o ustawienie znaku drogowego
„droga bez przejazdu” na w/w ulicy. Mieszkańcy pytają, jak wygląda sprawa placu zabaw w
blokach przy ul. Słowackiego.

Radna Małgorzata Janoska - W imieniu mieszkańców ul. Kościuszki zwracam się z prośbą do
pana Burmistrza o oczyszczenie rowów z prawej strony ul. Kościuszki, od zakładu wymiany
opon do sklepu motoryzacyjnego. Rowy te były oczyszczane przez mieszkańców, ale w
dalszym ciągu stanowią zagrożenie zalania posesji prywatnych. W imieniu bardzo
zainteresowanych rodziców i dzieci zamieszkałych w blokach przy ul. Słowackiego, chciałam
zapytać na jakim etapie jest umowa użyczenia terenu między blokami i przygotowania do
placu zabaw na tym obszarze. Może warto byłoby rozpatrzyć prośbę o zakup urządzenia
zwartego.

Radna Grażyna Gołuchowska - Mieszkańcy Podzamcza proszą o usunięcie na ulicy
Partyzantów zalegającego po zimie ubiegłego roku oraz tegorocznego piasku. Ulica ta
prowadzi na Górę Birów i powinna być wizytówką Gminy. Mieszkańcy proszą o
oczyszczenie i pomalowanie skorodowanej barierki na mostku przy ulicy Wojska Polskiego
na wysokości budynku o numerze 67.
Proszę o rozważenie możliwości zrobienia zatoczki na przystanku autobusowym w stronę
Zawiercia, ponieważ jest tam jedna duża dziura i podczas opadów deszczu nie ma możliwości
dojścia pod wiatę autobusową z powodu zalegającej wody czy błota.

Radny Zygmunt Podsiadło - Od dwóch lat brakuje drzewek na Placu Jurajskim w Podzamczu.
Czy jest możliwość dosadzenia ich oraz w jakim terminie może to nastąpić?
Chodnik przy ul. Wojska Polskiego od Hotelu Boner do końca Podzamcza jest zarośnięty
trawą, powstały liczne nierówności. Czy jest możliwość naprawy tego przed rozpoczęciem
sezonu turystycznego?
Czy w związku z dopłatami do Spółdzielni Hutnik dochodzącymi w tym roku do 65 tys. zł na
podstawie porozumienia z dn. 17.10.1996r. zawartego pomiędzy Zarządem Miasta i Gminy

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_li_396_2014.pdf


Strona 8 z 11

Ogrodzieniec, Cementownią Wiek i Spółdzielnią Hutnik podjęto jakieś kroki prawne w celu
zaprzestania tych dopłat.
Ile zostało zebranych pieniędzy od mieszkańców za śmieci w 2013r., a ile zapłacono firmie
REMONDIS?
Czy w naszej gminie obowiązuje zasada ciągłości władzy?
Czy prawdą jest, że złożył Pan apelację od uniewinniającego mnie wyroku z 10 lipca 2013r.
w sprawie JPW dotyczącą imiennie mnie Zygmunta Podsiadło?
W jaki sposób został zabezpieczony majątek Gminy Ogrodzieniec wniesiony aportem do
spółki „JPW” o wartości ponad 2 mln zł. Spółka JPW na dzień 31.12.2002r. otrzymała
absolutorium, wynik finansowy dodatni, nie było żadnych kredytów. Moja kadencja jako
Burmistrza zakończyła się 16.11.2002r. Jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy?
W związku z tym ze na interpelacje z dnia 12 .02.2014r nie otrzymałem wyczerpującej
odpowiedzi wnoszę o udzielenie pisemnej odpowiedzi na interpelacje z dnia 12.02.2014r.
oraz na niniejsza interpelację .

Radny Zbigniew Fabiańczyk - Kiedy będą naprawione ubytki na drogach gminnych?

Radna Elżbieta Stanek -  Mieszkańcy  Kiełkowic  zwracają się z  zapytaniem,  co  z  kostką
brukową zakupioną dla sołectwa, kiedy będą wykonywane zatoczki na przystankach
autobusowych i gdzie wykorzystamy nadmiar kostki? Czy można to wykorzystać pod zajazd
dla autobusu na ulicy Turystycznej (od strony Podzamcza).

Radny Krzysztof Apel - W związku z remontem parkingu przy Urzędzie MiG pojawiają się
pytania, czy jest plan przeniesienia zameczku w inne miejsce. Wpływają skargi od
mieszkańców, że utrudnia on widoczność wyjazdu z parkingu.

Radny Jerzy Janoska - W imieniu mieszkańców sołectwa Markowizna i Fugasówka proszę o:
- ustawienie drugiej tablicy informacyjnej na Markowiźnie,
- usunięcie zdewastowanej altanki na Markowiźnie,
- naprawę drogi przy posesji: 29 i 30 – Markowizna,
- interwencję w sprawie ustawienia pojemnika na odzież używaną na Markowiźnie,
- interwencję w Państwowym Zarządzie Dróg w sprawie naprawy dróg: Mickiewicza –
Fugasówka, Poniatowskiego – Fugasówka/ odnoga bocznych numerów- naprawę –
wyrównanie dróg gminnych: Krótka i Żabia.
- Zbadanie pojawiających się cuchnących ścieków w obrębie ogrodzenia firmy AWBUD.

Burmistrz w odpowiedzi poinformował:
 W ostatnim czasie przystąpiliśmy do opracowania aktualizacji organizacji ruchu dla całej
sieci dróg gminnych. Uwaga dotycząca braku znaku przy ul. Słowackiego zostanie
uwzględniona.
W ubiegłym roku mieliśmy zarezerwowane środki na plac zabaw, ale nie udało nam się
uzyskać zgody na uzyskanie terenu. Plac zostanie wykonany w tym roku ze środków Gminy
Ogrodzieniec i wspólnot mieszkaniowych.
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Gmina nie będzie pogłębiać rowów przy drodze wojewódzkiej, prace zostaną wykonane przez
Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu.
Rozpoczęliśmy sprzątanie gminnych dróg i w ciągu najbliższych dni ulica Partyzantów w
Podzamczu zostanie posprzątana.
W sprawie pomalowania barierek przy ulicy Wojska Polskiego rozmawiałem z
kierownictwem PZD w Zawierciu, praca powinna być wykonana w najbliższych tygodniach.
Uzupełnienie brakujących drzew na Pl. Jurajskim nastąpi podczas urządzania zieleńców
gminnych.
W sprawie chodnika przy ul. Wojska Polskiego w Podzamczu sprawę przekażemy do PZD w
Zawierciu.
Porozumienie ze Spółdzielnią Hutnik, które było podpisane w roku 1996 nie było nigdy
przestrzegane. Ani w księdze wieczystej nieruchomości, ani w akcie notarialnym zawartym
pomiędzy Cementownią „Wiek” a Spółdzielnią Mieszkaniową, nie ma śladu o zobowiązaniu
się spółdzielni, aby gmina przydzielała mieszkania spółdzielcze, czy też aby spółdzielnia
miała obowiązek konsultowania przydziału z gminą. Wygląda na to, że to porozumienie
zawarte przez Cementownię, Gminę i Spółdzielnię było podpisane bez żadnych skutków
prawnych z naruszeniem kompetencji stron. Obecny stan jest taki, że mieszkania, które kiedyś
były zakładowe, teraz należą do spółdzielni mieszkaniowej. Podobnie jest z dużą częścią
gruntów po Cementowni „Wiek”. Jako gmina musimy się z tym pogodzić. Z ustawy wynika,
że na gminie ciąży obowiązek ponoszenia kosztów utrzymywania mieszkań socjalnych. Gdy
gmina takich mieszkań nie posiada, ma obowiązek ponoszenia kosztów za zamieszkiwanie
lokatorów po eksmisji. Na chwilę obecną nie mamy budynków, w których moglibyśmy
zaadaptować pomieszczenia na mieszkania socjalne. Dopóki się nie zmieni prawo lub
sytuacja ekonomiczna eksmitowanych osób, to musimy płacić za dłużników.
Rozliczenie wpływów i wydatków wdrożenia „ustawy śmieciowej” w okresie od 1.07 do
31.12.2013r: Na konto Gminy do końca 2013 z tytułu wpłat od mieszkańców wpłynęła kwota
413 951,90 zł. Wydatki stanowiły następujące pozycje: zapłacone faktury za okres 1.07-
30.11.2013r. na kwotę 192 849,79 zł; wydatki administracyjne - 77 724, 84 zł oraz koszty
obsługi publicznych punktów selektywnej zbiórki odpadów - 14 000,00 zł. Na dzień
31.12.2013 r. istniało zobowiązanie gminy względem firmy wywozowej z tytułu wywozu
odpadów za miesiąc grudzień w kwocie 39 089,29zł co zostało uregulowane w styczniu br.
Nie wydatkowano środków, które zaplanowano na zatrudnienie komornika oraz wpłynęło
więcej deklaracji od mieszkańców niż zakładano. Sytuacja ta spowodowała, że na dzień
1.01.2014 r. mieliśmy „nadwyżkę” przeznaczoną na utrzymanie czystości i porządku w
gminie w kwocie 90 287,98 zł. Została ona wprowadzona do tegorocznego budżetu na
wydatki inwestycyjne.
Konstytucyjna zasada ciągłości władzy państwowej obowiązuje w każdej gminie.
Gmina złożyła apelację od wyroku Sądu Rejonowego w Zawierciu, gdyż naszym zdaniem
zawiera on dla nas niekorzystne rozstrzygnięcie. Nie można się pogodzić z tym, że w
kwietniu 2000 roku gmina bezpowrotnie utraciła 40 hektarów gruntów o wartości ponad 2
mln zł poprzez przystąpienie do spółki z partnerem, który w chwili podpisywania umowy
spółki nie wywiązał się ze swoich deklaracji i nie wniósł do spółki aportu, a do czego był
zobowiązany. Tym aportem miała być dokumentacja zezwalająca na wybudowanie obiektu,
wyceniona jednostronnie przez wspólnika gminy na 2,5 mln zł(!) na co przedstawiciel gminy
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bezkrytycznie się zgodził! Do dziś nie ma ani dokumentacji, ani parku wodnego. Czy można
się więc z takim wyrokiem zgodzić? Gmina została pokrzywdzona i powinno się to wyjaśnić.
Byłem radnym, gdy spółkę zawiązywano, zupełnie inaczej miała wyglądać ta inwestycja. W
spółce doszło do nieprawidłowości, o czym świadczy wyrok skazujący prezesa i wiceprezesa
zarządu spółki, jednak mieliśmy nadzieję, że sąd wyjaśni sprawę nieuczciwego, moim
zdaniem, aktu powołania spółki. Nie można powiedzieć mieszkańcom, że się nic nie stało i
wszystko jest OK. Nie zgadzam się z wyrokiem sądu I instancji i skorzystałem z
przysługującego mi prawa do apelacji. Chciałbym, aby ten majątek z powrotem wrócił do
gminy, ale niestety bez odpowiedniego rozstrzygnięcia Sądu jest to niemożliwe. Poprzedni
burmistrz wraz z sekretarzem przy podpisywaniu umowy spółki nie przewidzieli możliwości
zwrotu gruntów gminie, gdyby okazało się, że spółka JPW nie wywiązała się ze swoich
celów. Spółka JPW nigdy właściwej działalności nie rozpoczęła. Jak wykazało postępowanie
sądowe, od października 2002r. już po podpisaniu umów na prace wykonawcze spółka nie
regulowała  swoich  zobowiązań,  a  kolejne  przyjmowała.  Nie  płacono  za  roboty  i  usługi,  co
spowodowało powstanie zobowiązań przekraczających możliwości finansowe spółki. Firmy,
które nie otrzymały wynagrodzeń zeszły z budowy. Spółka wprowadziła Ministerstwo
Gospodarki w błąd przy składaniu wniosku o dotację podając, że jest w dobrej kondycji
finansowej i wybuduje park wodny w ciągu kilku miesięcy, podczas gdy nigdy nie posiadała
środków na zapłatę za zawarte umowy. Na chwilę obecną nie wiem w jakim składzie pracuje
Zarząd spółki, nie wiadomo co się w spółce dzieje, bo przeniosła swoje biuro do Cząstkowa
Mazowieckiego. Ze strony gminy mamy bardzo ograniczone możliwości, gdyż od samego
początku gmina nie miała większości w spółce. Już przy zawiązywaniu spółki gmina miała
tylko 48 procent udziału, w 2001 roku nasze udziały spadły do 30 procent. Dlaczego interes
gminy nie został zabezpieczony przy zakładaniu spółki? To ja powinienem takie pytanie
zadać panu, jako ówczesnemu burmistrzowi.
Na interpelację odpowiadałem na sesji w dniu 12 lutego, będą także wydrukowane w Gazecie
Ogrodzienieckiej w najbliższym wydaniu (wydanie marzec 2014).
Rozpoczęliśmy naprawy dróg gminnych. W pierwszej kolejności będziemy wykonywać prace
na terenie Ogrodzieńca, z czasem dojdziemy do kolejnych ulic w całej gminie.
Gmina zakupiła kostkę ze środków funduszu sołeckiego dla sołectwa Kiełkowice (ponad 300
mkw), która została przeznaczona na ul. Turystyczną. W tej sprawie rozmawiałem z
Powiatowym Zarządem Dróg w Zawierciu.
W ramach remontu parkingu na Placu Wolności rozważymy sensowność pozostawienia
zameczku w obecnym miejscu. Zgadzam się z tym, że lokalizacja jego utrudnia widoczność
przy wyjeździe z parkingu urzędu.
Obiecuję, że w najbliższym czasie tablice na Markowiźnie zostaną ustawione, a altanka
zostanie zabrana.
Zwróciła  się do  nas  firma  ustawiająca  kontenery  na  odzież używaną o  wyrażenie  zgody  na
dodatkowe kontenery. Jeżeli jest miejsce, to myślę, że niebawem zostaną one ustawione.
Naprawy dróg będą wykonane w najbliższym czasie.
W sprawie ścieków przy firmie AWBUD zorientujemy się, co to za ścieki i skąd one
pochodzą.
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Ad.11
Wnioski i oświadczenia

 Nie zgłoszono żadnych wniosków i oświadczeń .

Ad.12

Zamkniecie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując
wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządziła:
Michalina Piecha   Podpis Przewodniczącej Rady


